
2025 年 4 ⽉ 1 ⽇ 

  医療法⼈社団ユニメディコ 

藤が丘こころのクリニック 

院⻑ ⽴野 慶   

 

食育目的の集団栄養指導ついて 

  

  

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。  

日ごろは、当事業所、当院活動にご理解とご協力を賜り感謝いたします。  

  

当法⼈では『管理栄養⼠による⾷育プログラム』を放課後等デイサービス、児童発達⽀援において福祉

療育として実施してきました。このたび、当クリニックでは、神経発達症児童における偏⾷、低栄養、肥満、

摂⾷障害等に対する加療につき、医師の指⽰のもと、医療保険利⽤した管理栄養⼠による集団栄養指導

を開始します。福祉サービス時間外にて時間調整実施します。  

  

ご希望される場合や詳細についてご質問やお問い合わせについては、『藤が丘こころのクリニック』および

『ぽにー』職員までお声がけお願いします。  

  

記 

  

対象児童： 偏⾷、低栄養、肥満、摂⾷障害等のある児童（医師の診断による） 

開始時期： 令和 7 年４⽉から開始 

実 施 ⽇： 『ぽにー』 利⽤⽇  

⼟曜、夏休み、冬休み、春休み期間のみ  

時 間： 40 分間   

頻 度：  ⽉ 1 回  

場 所： ぽにー調理室（ぽにー施設内） 

指導⽅法： 15 ⼈以下の集団指導  

料 ⾦ ： 医療保険⾃⼰負担額  0 円 （15 歳以下）   

  

  

以上   


